MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM
CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 75 - GAB/DG/CAM/IFAM, 17 DE ABRIL DE 2024.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU
DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
AMAZONAS  –  IFAM, no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias  que  lhe  confere  a
PORTARIA Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XVII, do art. 154, do Regimento Geral do IFAM;

 RESOLVE:

I – ATUALIZAR a PORTARIA Nº 82 - GAB/DG/CAM/IFAM, 27 DE JUNHO DE 2023;

II - CONSTITUIR o Comitê Técnico-Científico de Ensino, Extensão,  Pesquisa
e Inovação do Campus Avançado Manacapuru, formado pelos seguintes servidores:

NOME DO  SERVIDOR SIAPE DESDE FUNÇÃO
GABRIEL DE SOUZA LEITAO 2271753 16/08/22 PRESIDENTE

THIAGO BATISTA MOREIRA 3299710 16/08/22 VICE-
PRESIDENTE

DANNIEL ROCHA BEVILAQUA 1738594
JAIDSON BRANDÃO DA COSTA 2216063
JHONATAS GEISTEIRA DE MOURA LEITE 2114549 29/06/20
LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940
LUIZ HENRIQUE DE VASCONCELOS
CAVALCANTE 1133682

RICARDO LIMA DA SILVA 2353415
VALERIA DA ROCHA SOBRAL 1331700
ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 2212814
BRUNO BENICIO CHAVES 2216059
DANIEL DE QUEIROZ ROCHA 2565617
EDUARDO CORRÊA DOS SANTOS 3262410
GILDER BRANCHES VIEIRA 2354350 16/08/22
HILTON BARROS DE CASTRO 2214582
IRACEMA RAMOS MARTINS 1743402
JORGE IRACY SIMOES DA MOTA 1564782
REGINALDO DOS SANTOS SIMOES 3281963
WALTER CLAUDINO DA SILVA JÚNIOR 3013035
SAMUEL SOARES DE SOUZA SANTOS 3160261 27/06/23
DAVID OLIVEIRA DA SILVA 1514993
FABRICIO BARROS DE SOUSA 2218797
LEILSON ASSAD DE SOUZA FILHO 1336966
LEONAM MATOS CORREIA LIMA 1748225 17/04/24
LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA 2288515
ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 3371617
ROSANGELA TELMA BATISTA DE SOUZA DE
JESUS 2995239

SIMONE COSTA DA SILVA 2240594

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que se
fizerem necessárias.

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Avançado Manacapuru
PORT. Nº 301/GR/IFAM, de 29 de fevereiro de 2024

	PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA

		2024-04-17T17:17:43-0300